[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МЫШКИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	  20 июня  2024 года

	                    №  79/243

                                             г. Мышкин

О формировании состава

Молодежной территориальной избирательной комиссии
Мышкинского района второго созыва
В целях активного привлечения молодежи к реализации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей в Российской Федерации,  руководствуясь пунктами 2.1 и 2.8 Положения о Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района, утвержденного решением территориальной избирательной комиссии Мышкинского района от 01.06.2022 года № 23/53 «О Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района», территориальная избирательная комиссия Мышкинского района решила:

1. Сформировать состав Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района второго созыва.
2. Утвердить текст информационного сообщения о начале приема документов по кандидатурам для назначения в состав Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района второго созыва (Приложение №1).
3. При формировании состава Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района второго созыва руководствоваться положением о Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии Мышкинского района от 01.06.2022 № 23/53.
4. Направить решение в Избирательную комиссию Ярославской области.
5. Опубликовать решение в газете «Волжские Зори» и разместить на странице ТИК Мышкинского района на официальном сайте Избирательной комиссии ЯО и странице ТИК Мышкинского района на сайте Администрации Мышкинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Мышкинского района Быкову О.Ю.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Мышкинского района                                                                 О.Ю. Быкова
 Секретарь  территориальной

 избирательной комиссии

 Мышкинского района                                                                В.А. Онучина

Информационное сообщение
территориальной избирательной комиссии Мышкинского района о приеме предложений по кандидатурам для назначения членами Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района сроком полномочий на 2024-2026 годы
В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Мышкинского района от 20.06.2024 года № 79/243 «О формировании Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района второго созыва» территориальная избирательная комиссия Мышкинского района объявляет о начале приема документов по кандидатурам для назначения в состав Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района от:

1) общественных объединений, в том числе политических партий, их региональных отделений и иных структурных подразделений;

2) представительных органов муниципальных образований Ярославской области;

3) Избирательной комиссии Ярославской области;

4) территориальной избирательной комиссии Мышкинского района;

5) выборных органов ученического, студенческого и молодежного самоуправления;

6) учебных заведений, осуществляющих свою деятельность на территории Ярославской области;

7) собранием избирателей по месту работы;

8) собранием избирателей по месту учебы;

9) собранием избирателей по месту жительства.
Предложения по выдвижению кандидатов в состав Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района оформляются решением субъекта выдвижения при наличии письменного согласия кандидата на назначение членом Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района второго созыва (приложение).

Членами Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района могут быть граждане Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет включительно, постоянно или преимущественно проживающие (обучающиеся) на территории Ярославской области.
Положение о Молодежной территориальной избирательной комисии Мышкинского района размещено на официальном сайте Избирательной комисиии Ярославской области
Документы с предложениями принимаются с 21 июня по 21 июля 2024 года включительно по адресу: Ярославская область, г. Мышкин, пл. Успенская, д. 4, каб. 19, контактный телефон: (48544) 2-16-45.

Время приема документов: понедельник – четверг с 09:00 до 17:00, пятница с 09:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00.

Территориальная избирательная комиссия Мышкинского района

Приложение

В территориальную избирательную комиссию Мышкинского района

гражданина Российской Федерации

___________________________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

предложенного для назначения в состав Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района

____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
(наименование общественного объединения,

организации или избирательной комиссии и др.,

вносящих предложение о назначении)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Даю согласие на назначение меня членом Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района. С целями и задачами деятельности Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района, требованиями Положения о Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района, утвержденного решением территориальной избирательной комиссии Мышкинского района, ознакомлен.

Даю согласие на обработку территориальной избирательной комиссии Мышкинского района, сообщаемых в настоящем заявлении моих персональных данных в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях проверки на соответствие требованиям, предъявляемым для членов Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района.

В период действия согласия я предоставляю территориальной избирательной комиссии Мышкинского района право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, автоматизированным и неавтоматизированным способами.

Срок хранения моих персональных данных соответствует сроку моего членства в Молодежной территориальной избирательной комиссии Мышкинского района.

Настоящим согласием я подтверждаю достоверность всех сведений, передаваемых территориальной избирательной комиссии Мышкинского района.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

О себе сообщаю следующие сведения:

Дата рождения: ______________________

Являюсь гражданином Российской Федерации, документ, удостоверяющий личность:_____________________________________________________________________

(вид документа, удостоверяющего личность, серия, номер, дата и место выдачи)

Образование: _________________________________________________________________

(в случае наличия юридического образования или ученой степени по какой-либо

специальности рекомендуется отметить это обстоятельство)

Адрес места жительства: _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(место фактического постоянного или преимущественного пребывания)

Место учебы (если есть): _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование учебного заведения, факультет или специальность, курс)

Место работы (если есть):

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование работодателя, должность)

Опыт работы членом избирательной комиссии:

_____________________________________________________________________________ (указать наименование комиссии; срок участия; в качестве кого участвовали; наименование избирательной кампании)

Иные данные о себе (в том числе адрес сайта и (или) страницы сайта
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»):

_____________________________________________________________________________

Контактный телефон: ____________________________________

Адрес электронной почты (если есть): ______________________

 Приложение:

-копия паспорта;

-копия документа об образовании;

-копия документа подтверждающего сведения об основном месте работы и занимаемой должности, месте учебы лица или роде занятий;

-копия документа, подтверждающего сведения о принадлежности к общественному объединению.

Личная подпись ______________________

Дата ________________________________